
令和３年９月１０日 

保護者の皆様へ 

東京都立松が谷高等学校長 

博 田  英 明 

 

９月１３日（月）からの教育活動について（お知らせ） 

 

 平素より本校の教育活動につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝いたします。 

 さて、東京都における緊急事態宣言延長に伴い、９月９日付教育庁通知「緊急事態宣言期間の延長に伴

う都立学校の対応について（依頼）」に則り、９月１３日（月）からの本校の教育活動を以下のとおりと

いたしますのでお知らせいたします。現在、感染力が強いデルタ株による感染が依然として続いており、

学校関係者への感染も増加しています。本校では感染症対策を一層徹底しながら、生徒の学習を保障する

とともに、心身の健康等を守る取組を進めてまいります。御家庭におかれましても日々の健康観察（体温

測定、症状の有無の御確認）等、感染拡大防止への御理解と御協力をいただきますようお願いいたしま

す。 

なお、今後の都の動向・感染状況等によっては変更等を行う場合がありますので御了承ください。 

 

１ 授業等について 

 〇９月１３日（月）9:10～ オンライン授業 

   １～２年生  13:20～ 出席番号 1～20の生徒、登校。 13:30～ホームルーム。 

   １～２年生   14:20～ 出席番号 21～ の生徒、登校。 14:30～ホームルーム。 

   ※１年生の集合場所は体育館アリーナです。 

※３年生はオンライン授業のみとなります。 

 

〇９月１４日（火）～２４日（金）オンライン授業 

  ただしインターネット通信環境等が整わない場合や、直接対面で担当教員に質問をしたい場合、進路

指導・個別指導などは登校して指導を受けることが可能です。 

 ※詳細は連絡メールや Teamsでお知らせします。 

 ※今後の感染状況によっては授業形態の変更や期間の延長をする場合があります。 

 

 〇９月２７日（月）～ 

    今後の感染状況や都の動向を踏まえて実施形態を決めます。詳細はあらためてお知らせします。 

 

２ 部活動について 

  ９月９日付教育庁通知「緊急事態宣言の延長に伴う部活動の取扱いについて（通知）」に基づいて実

施します。活動日は顧問から連絡があります。 

  ９月１８日（土）～２６日（日）は全都立高校が部活動を停止します。（公式戦がある部活動は大会

初日を起算日として１４日前からのみ活動を認める場合があります。） 

 

３ 感染防止対策について 

  （１）不織布マスク着用を基本とします。（都教育委員会からの通知） 

  （２）校内の教室の窓や、廊下の非常口等を開放し、常時、空気が流れるようにします。 

  （３）生徒本人だけでなく、御家族に体調がすぐれない方がいらっしゃる場合も登校を控えるようお

願いします。また、感染不安等により登校を躊躇される場合も担任に御相談ください。 

 

〔問合せ先〕 

東京都立松が谷高等学校 

副校長 加藤 和宏 

電 話 ０４２－６７６－１２３１ 


